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1. Jeg vågde ikke sette «God jul!» med store typer over bil-
det på forsida. Likevel er dette årets julenummer av me-
nighetsbladet. Midt i vår velfødte velstand blir vi minnet 
om at en god jul er forbeholdt oss priviligerte. Mennesker 
lider og vi makter ikke å ta inn over oss at dette skjer i 
vår verden. Men unge mennesker i Norge velger å støtte 
humanitært arbeid eller misjonsarbeid gjennom å kjøpe 
alternative julegaver – det er da noe og det gir håp.

2. Dernest har jeg lyst til å fokusere litt på Birkeland be-
dehus, eller «Kulturhuset Birkeland bedehus», som bank-
sjef Harald Flaa kaller det. I dette bladet er det bilder som 
dokumenterer litt av den allsidige bruken, det er søknad 
om støtte, og det er rundhåndet økonomisk bidrag. Vi er 
av og til litt misfornøyd med husets størrelse, beliggenhet 
osv., men huset er jo i virkeligheten en gave til oss som 
menighet og organisasjoner. Gjennom dette bygget virke-
liggjøres Jesu ordre om å gå ut og gjøre alle mennesker til 

På den andre sida
Tre ting!!!

Forsida

Takk

Forsida er laget av Svenn A. 
Hansen. Han har laget en serie 
bilder med motiv fra konflikten 
i Midt-Østen. Disse bildene 
stiller han ut i Birkenes kirke 
torsdag 16. mars. Han tar med 
eldste sønn, Sveinung, som er 
sogneprest i Hol i Hallingdal. 
Han vil formidle inntrykk fra 
Cuba. De vil sammen lage en 
fastekveld hvor de tar for seg 
Kirkens Nødhjelps toårige 
prosjekt:
 «I krise er vann kritisk». 

for din din julegave til 
menighetsbladet via vedlagte 
giroblankett
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disipler. Og vi ønsker å takke et entusiastisk bedehusstyre 
med Ivar Aanesland i spissen for det arbeidet som nedleg-
ges slik at huset fungere så godt. Og tenk at banken ser 
verdien av egne penger og andres bedehus..

3. «Det nytter ikke å spørre, – alle er så opptatt, – ingen 
vil binde seg.» Slik har vi lett for å tenke når det gjelder å 
få flere med i arbeidslaget for Guds rike. Jeg har nå valgt 
å tenke annerledes, jeg tror en del mennesker går rundt 
og ønsker å være med i et slikt arbeidsfellesskap. Dersom 
du sysler med slike tanker, bruk litt tid på de «utlyste job-
bene» inne i bladet. Det kan gjelde «Yngstes», pianist til 
«Yngsteskoret», sykehjemsbesøk eller å strikke sokker. 
Noen ganger har vi rett og slett ikke tid, men i andre faser 
av livet gir det mening og overskudd å gå inn som en en-
kel arbeider «I Herrens vingård.»
Les bladet, nyt jula og kom gjerne med tilbakemeldinger.   

RR

(Min leder er så sprikende at jeg måtte dele den i tre.)

En glad 
redaksjonskomite 
ønsker alle lesere 
en velsignet jul
Roald Rokseth, Silje Skalle Lian, 
Jorunn Ravnåsen, Stein Dørdal, 
Toralf Aas.
(Ole Morten Vegusdal var ikke 
til stede da bildet ble tatt)
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Konfirmanttur 
til Evjetun 
28. – 30. oktober

NESTE NUMMER AV MENIGHETSBLADET 
kommer til påske.

Stoff til bladet må være inne på 
menighetsbladetibirkenes@gmail.com
innen 13. mars 2017.

Ennå har vi timer. Ennå kan vi be: Vær vårt lys, å 
Jesus! La det gode skje.
Du som er vår Frelser, du, Guds Sønn, vår bror,
– hjelp ditt folk i verden og velsign vår jord.

hentet fra « Fest i Guds hus»

En stor og viktig del av trosopplæringsarbeidet er 
konfirmantopplæringen. Nylig var kateket Anne 
Øvensen, sogneprest Frode Eikrem og flere andre, en 
helg til Evjetun med årets konfirmanter. Programmet 
inneholdt samlinger, undervisning, bønn, samtaler, 
gudstjeneste og mye mer. Blant annet ble det avholdt 
”bryllup” der alle ungdommene hadde fått tildelt 
forskjellige roller de skulle spille. Mange foreldre skulle 
nok gjerne vært flue på veggen og hørt talene som ble 
gitt til ”brudeparet”! Søvn er ikke det viktigste å få med 
seg på en slik helg, og det ble tidlig stille på mangt et 
ungdomsrom søndag kveld etter hjemkomsten. Vi i 
menigheten er veldig takknemlige for at vi har så flinke 
og flotte ansatte i arbeidet med barn og unge! 

82 personer/familier er med i Birkenes menighet sin gi-
vertjeneste til trosopplæringsarbeid blant barn og unge. 
Etter at kateketstillingen nylig ble hevet fra 30 til 50% (av 
full stilling), er givertjenesten med på å finansiere 1,25 
stillinger. På grunn av denne økte satsingen har vi behov 
for flere faste givere. Husk at det ikke er noe minimums-
beløp for å være med! Du bestemmer selv hvor mye du 
vil bidra med. Dersom du ønsker å bli giver, kan du gjøre 
ett av følgende:
– I nettbanken setter du opp fast månedlig trekk av det 
beløpet du ønsker å gi, 
eller:
– Gå til banken og be dem om å sette opp fast månedlig 
trekk av det beløpet du ønsker å gi. 

Husk å gi beskjed til menighetskontoret om navn, adres-
se, eventuell e-post og fødselsnummer (alle 11 sifrene må 
oppgis for å få skattefritak for det beløpet du gir). Be-
skjed kan for eksempel gis via e-post 
unni.eikenes@birkenes.kommune.no 

For begge alternativene gjelder det at givertjenestens 
kontonummer er 2880 11 44499

For Givertjenestekomiteen, – Tor Anders Hauge.

Det spirer og gror i 
trosopplæringsarbeidet 
i Birkenes menighet

 Foto: Linda Ribe Stokke
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Det myldrer, og det ligger en 
spent forventning i luften; Vil 
det fungere, når vi fram med 
det fantastiske budskapet om 
frelse? De flotte tekstene og 
melodiene griper i alle fall alle 
deltakere.
Og så går bladet i trykken før 
selve dagen….. 

Det er hun som tar imot 

dersom du ankommer 

kirkekontoret eller bare 

tar en telefon dit. Mild i 

stemmen, litt forsiktig, 

men vennlig og blid. I 

17 år har hun faktisk 

vært «kontordama» 

på kirkekontoret, 

men ved siden av det 

har hun også vært 

sekretær for prestene 

og menighetsrådene. Hun startet i 1999. Ja, det blir 

faktisk 17 år! Men til nyttår er det slutt.

– Hvordan blir dette, Unni?

Unni slutter!
– Veldig rart, det vil nok ta litt tid å omstille seg. På dette 

kontoret kommer vi tett innpå hverandre, og miljøet blir en 

viktig del av livet ditt.

– Har det skjedd noe på disse 17 årene?????

– Om det har! Utskiftinger i personalet er en ting. 

Langt mer krevende har utviklingen innen data og 

kommunikasjon vært. Jeg blir fortsatt litt skjelven når jeg 

tenker på omleggingen til elektronisk kirkebok og dette 

medlemsregistret som det var en god del tull med.

Unni er født på Tveit, har fartet litt rundt – både i byen og 

i Kviteseid, før hun sammen med Nils havnet på Rugsland 

og deretter bosatte seg i Nordåsen terrasse. Nå gleder hun 

seg til å gå i kirka uten å måtte evaluere gudstjenesten på 

stabsmøte neste tirsdag.

Tekst og Foto: RR

Tekst: RR   Foto: Anne B. Øvensen

«Fest i Guds hus» 
forberedes 
for 8. gang 
i Birkenes kirke

Galleriet er fylt opp av sangere og musikere.

Jorunn Ask Soldal og Tiril Senum Lie øver 
på rollene som Elisabeth og Maria.

Krumtappene Kristin T. Brennsæter, Olaug 
Sløgedal, Geir Knutson og Reidar Sløgedal i ivrig 
planlegging.
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Det ble sendt en søknad til 
Birkenes Sparebank……..
Birkeland bedehus er et av de byggene i sentrum med stor 
daglig aktivitet av barn, ungdom og voksne. Bedehuset er 
oppført og drives med frivillige gaver og dugnadsinnsats. 
Det tilhører, administreres og vedlikeholdes av kristenfol-
ket i tidligere Birkenes kommune og stilles til disposisjon 
for kristen virksomhet. Frivillige organisasjoner innen 
Den norske kirke er faste brukere av bedehuset til møter 
og andre samvær.
Av aktiviteter for barn kan nevnes: Søndagsskolen, Kurs 
i babysang, 4-års klubb, 6-års klubb, Barnas pinsefest, 
Barnekoret, Yngstes, Yngsteskoret
Av aktiviteter for ungdom kan nevnes: Konfirmantun-
dervisning. KRIK ungdom, Crescendo ungdomskor, Sko-
lelaget, Bug.
Voksne: Møter en del torsdager og søndager, G17 ca. 8 
søndager i året, Fokus

Bedehuset får inntekter ved at det betales 10% av kollek-
ter/brutto innkomme, ved at frivillige støttemedlemmer 
gir en gave, årlig bedehusbasar og ved utleie til private sel-
skaper eller liknende.
Bedehuset ble tatt i bruk i 1976, restaurert etter brann i 
1989.
På grunn av den store aktiviteten av barn og ungdom er 
det stor slitasje på bygg og inventar og det er årlig behov 
for vedlikehold.

De senere årene er det utført store vedlikeholdsarbeider:
• Utskifting av vinduer i storsalen og lillesalen.
• Teppene er skiftet ut med fliser.
• Lyd-himling i tak peisestue og matsal.
• Nye stoler i storsalen og nytt trekk på stoler i lillesalen.
Det er i tillegg behov for utbedring av
utelys, kjøkken, peisestue og matsal som årsmøtet ga sin 
tilslutning til.

Ved mange anledninger har vi erfart at Birkenes Spare-
bank ser positivt på det frivillige arbeidet som gjøres i 
bygda, og tillater oss derfor å søke tilskudd fra
BIRKENES SPAREBANKS GAVEFOND PÅ KR. 200 000
Det er denne sum som ligger inne i vårt forslag til finansi-
ering av renoveringen.
Da bedehuset ikke tidligere har søkt om tilskudd fra ban-
kens gavefond, ser vi fram til velvillig behandling av vår 
søknad.
Birkeland, 28.09.16

Mvh Ivar Aanesland, formann Birkeland bedehus

Og slik ble resultatet!!!!!!!!!

– Men hva skal du ellers gjøre?

– Jeg skal bake, trimme og strikke, kommer det 

kontant. – Jeg liker å lage mat for andre, trimmen gir 

meg velvære og stikkinga skaper ro, slik er det. Og så 

har jeg gode barnebarn å holde kontakten med.

Det eneste hun ser litt svart på, er å havne i en 

storby alene. –Jeg eier ikke stedsans, innrømmer 

hun og ler. 

– En gang måtte de etterlyse meg på callingen på 

Bilka i Aalborg, jeg fant ikke veien ut….

Men Unni har i alle fall med bravour funnet veien til 

kirkekontoret alle disse årene, og vi ønsker å takke 

varmt for det hun har gjort og det hun har bidradd 

med i vår menighet.

Ivar Aanesland og banksjef Harald Flaa kores av Crescendo under 
sjekkoverlevering på hele 200000 kroner til Birkeland Bedehus fra 
Birkenes Sparebank. Foto:RR
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Der gikk «startsluddet» for 
trial-klubben!
Lørdag 5. november var det klart for offisiell oppstart av trial-gruppa i Herefoss IL. Dette 
har vært noe barn og voksne fra hele kommunen har sett frem til. Trial-gruppa er et sam-
arbeid mellom Herefoss IL, GRY, BIL og Herefoss menighetsråd, startet på initiativ fra Here-
foss menighetsråd og sokneprest Frode Eikrem.

I forkant av den store dagen var det 
holdt møter der det meste var planlagt. 
Paller og store rør var lagt på plass – små 
og store trial-syklister måtte jo ha noen 
hinder som kunne utfordre dem og be-
geistre publikum. Ingenting var over-
latt til tilfeldighetene utenom den ene 
tingen man ikke kan ha kontroll over 
– været. Og nettopp været gav ekstra 
utfordringer denne dagen. Store meng-
der våt, tung snø skulle det vise seg å 
bli, men selv ikke dette la noen dem-
per på trial-entusiast Frode Eikrem og 
støttespillerne hans. Trial-oppvisning 
ved Grimstad trialklubb ble det. Mer og 
mindre erfarne trial-syklister viste frem 
etter beste evne på det utfordrende føret 
hva trial-kjøring består av. De mestret 
syklene på imponerende vis, og la også 
sin begeistring i å bestige unnarennet i 
hoppbakken.

Etter oppvisningen kunne alle komme 
inn i gymsalen på Herefoss skole. Der 
ble det solgt pølser, kake, brus og kaffe. 
Frode fortalte om klubben som vil star-
te for alvor til våren – hva det vil kos-
te, hvilket utstyr man trenger, og ikke 
minst fikk vi presentert den endeløse 
rekken av fordeler trialkjøring gir. For 
å nevne noen er det både sosialt, bra for 
balansen, gir bedre kjøre- og sykkelfer-
digheter, bra for selvtilliten – etc – etc 
– det er vel egentlig få grunner til å ikke 
begynne med trial. Etterpå underholdt 
”Sønner av Froland” med flott sang og 
musikk – en verdig avslutning på et 
flott arrangement. Mange benyttet også 
anledningen til å melde seg inn i trial-
klubben, og noen meldte seg også til å 
bli instruktører. Lurer du på mer ang. 
trial-klubben – følg den på facebook; 
”Trial bane på ”Birkeland” eller ta kon-
takt med Frode Eikrem.

Tekst og foto: Silje Skalle Lian
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Tekst og foto: Silje Skalle Lian

Tanker i tiden
”With God on our side”

Bob Dylan ble plutselig aktuell. Nobelprisen i litteratur. 
Ikke dårlig. Vi som var unge i 1968, har sunget «Blowing 
in the wind». Han var i front med å bringe intelligente og 
engasjerende tekster inn i pop og rock. Ble viktig for bor-
gerrettsbevegelsen i USA og motstanden mot Vietnam-
krigen. Han sang under demonstrasjonen i 1963 da Mar-
tin Luther King holdt sin berømte tale «I have a dream».

Han er jøde, men ble ca. 1980 en «gjenfødt kristen». Pen-
delen slo helt ut. Konsertene ble rene vekkelsesmøtene. 
Brennende engasjert og konservativt bokstavtro, fordøm-
te abort og homofili. Tre måneders bibelskole gjorde ham 
ikke mindre skråsikker. Mønsteret er ikke ukjent. Han 
modererte seg etter en stund, og tilhørertallene nådde nye 
høyder. En viktig stemme når igjen utenfor en krets av 
religiøse. 

Overskriften her spiller på en protestsang fra 1964. Bit-
ende ironi om hvordan makthavere gjennom historien 
har gjort ulike typer overgrep og underkuing, og ført 
krig med en forestilling om 
å ha rett og rettferdighet på 
sin side. Om hvordan ameri-
kanere og andre hvite kristne 
har fart fram mot afrikanere, 
indianere og kommunister i 
«det godes» tjeneste, mens det 
oftest er snakk om å berike seg. 
Også vi har hatt besøk av folk 
som hadde «Gott mit uns» på 
uniformen. Årsakssammen-
henger og skyldfordeling i våre 
dagers «krig mot terror» er ei 
altfor varm potet å ta opp her. 

Aktuelt er det å betrakte hvor-
dan store deler av befolknin-
gen i «God’s own country» er 
trofaste kirkegjengere, men 
er rasende motstandere av 
at nasjonens fattige skal få et 
anstendig helsestell. Man er 
abortmotstandere og våpentil-
hengere. Der som her vekker 

homofilispørsmålet langt større engasjement enn tema 
som egoisme, grådighet, misunnelse, ubarmhjertighet 
og dømmesyke. «Det dere har gjort mot en av disse mine 
minste brødre, det har dere gjort mot meg,» sa nasareeren. 
Vi blir oppgitte når folk sier de må faste og gå med hijab 
«for å komme nærmere Gud». Hvorfor er det så viktig for 
oss å flagge bibeltroskap, når bibeltroskapen så åpenbart 
er svært selektiv? Hvorfor er bare ett syn på Midt-Østen-
spørsmål det «rette»? Er det for å ha «God on our side», 
selv om vi skulle komme i utakt med begreper som nes-
tekjærlighet, menneskerettigheter og folkerett? «Alt dette 
har jeg holdt, like fra min ungdom av.»

Gud lar seg ikke putte i lomma, for å ligge der som ei livs-
forsikring. Fordi Han ei julenatt kom inn i vår arme ver-
den, kan vi derimot ha håp om å være trygge i hans lom-
me. Og i Vår Herres lommer er det plass, ifølge Erik Bye.

Toralf Aas

Bob Dylan. Foto: Istvan Bajzat—DPA/AFP/Getty Images
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Gullkonfirmanter i Vegusdal

Årets konfirmanter i Vegusdal

Bildet viser de av årets gullkonfirmanter som var med på feiringen av 
50-års jubileum i Vegusdal kyrkje søndag 25. september 2016.
Fra venstre: 
Sokneprest Frode Eikrem
Inger Marie Berg (f. Fredheim)
Anne Grethe Øvland (f. Håverstad)
Liv Usterud (f. Lauvrak)
Brit Lindstrøm Pedersen
Anne-Lise Vestøl Arnesen Elgesem

Etter gudstjenesten inviterte Bygdekvinnelaget og Vegusdal sokneråd 
gullkonfirmantene og årets konfirmanter med familie til en samling med 
god mat, litt mimring og samtale.

Fra venstre: 
Tuva Ribe
Anne Maren Aas
Hallvard Haraldseid
Anine Hansen var ikke til stede da bildet ble tatt.

Juletrefest
for store og små

Juletrefest
på Herefoss

Gløgg og
pepperkaker

På Birkeland bedehus
Torsdag 29. desember (5. juledag) 
kl. 16.00
*Andakt ved Frode Eikrem

*Gang rundt juletreet

*Lek

*Pølser og is

Alle er veldig velkommen

Birkenes menighet

Onsdag 28. desember (4. juledag)
Gymsalen på Herefoss skole

Se egne oppslag for klokkeslett og program

Herefoss menighet

Etter gudstjenesten i Vegusdal kapell, 
2. juledag, serverer Anne og Stein, 
tradisjonen tro, gløgg og pepperkaker i 
Bedehusets 1.etasje.

8

Tekst og foto: Anne Hovland
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50-årsjubilanter i Birkenes kirke

Årets konfirmanter i Vegusdal

Se på denne gjengen!!!

Søndag 9. oktober stilte denne flotte gjengen opp til gudstjeneste i Birke-
nes kirke. 
Første rekke fra venstre: Svein Imenes, Egil Espeland, Olaf Larsen, Per 
Helge Eikenes.
Andre rekke: Gusta Marie Strandevold, Tove Alsvik Endresen, Møyfrid 
Stoveland, Ellen Aas, Brynhild Tobiassen.
Tredje rekke : Eva Brit Repstad, Marit Ekelund, Bjørg Svaland, Arnhild 
Eriksen, Gunvor Grødum, Øystein Løyning, Ingebrigt Paulsen.

Yngstes på Birkeland har over 90 betalende medlemmer, og de fleste møter 
opp hver tirsdag på bedehuset til sang, andakt, leik og fellesskap. Det er liv 
og røre, men også stille lytting når fortellingen om Jesus formidles. Dette 
er trosopplæring i høyeste potens!
Og så ønsker vi gjennom menighetsbladet å takke ledere og foreldre som 
stiller opp. Det gjøres et fantastisk arbeid.
Men også Yngstes trenger flere voksenpersoner som kan ta litt ansvar. 
Noen skal bare være der for å skape ro. Andre trengs til å lede en samling 
eller en leik. Ta kontakt med Arne Sundvoll eller Kristin T. Brennsæter 
dersom du kunne tenke deg å bidra, – dette er rett og slett viktig! 

Hjemmesida

Samlinger på 
sykehjemmet

Audiovisuelt utstyr og 
digitale løsninger for 
salmeboka

Juletrefest

Salmefrokost

«Bønnene i salmeboka» 

Fra Birkenes 
menighetsråd

Menighetsbladet er fint, men husk 
at Birkenes kirkelige fellesråd har en 
meget oversiktlig og informativ hjem-
meside. Her finner du stoff om gudstje-
nester, konfirmanter, referater fra me-
nighetsråd, dåp, vielse, gravferd, snakk 
med presten osv. Du finner sida ved å 
klikke inn på www.birkenes.kirken.no

Presten og organisten har faste sam-
linger på Birkenes sykehjem annenhver 
torsdag. Drømmen er å få til et lite 
team som kunne være sammen med 
beboerne en halv time de andre tors-
dagene. Litt sang og musikk, opplesing, 
samtale og andakt kan stå på program-
met. Kan du tenke deg å være med el-
ler bare se nærmere på dette; kontakt 
Margrete Bjorå på tlf. 95306772 eller 
kirkekontoret.

Birkenes kirkelige fellesråd har fram-
skyndet innkjøp av prosjektor til Birke-
nes kirke. Den vil bli montert i kirka på 
nyåret.

Menighetsrådet ønsker å arrangere en 
skikkelig familiejuletrefest på Birkeland 
bedehus torsdag 29. desember klokka 
16.00. 

22.januar blir det salmefrokost igjen. 
Før gudstjenesten samles vi til frokost 
og salmesang.

3. samling, blir torsdag 26. januar
 kl. 19.30 på bedehuset.

Tekst og foto: RR

9
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Yngsteskoret trenger 
en pianist. 
En oppgave for deg?

Kunne du tenke deg å strikke sokker 
eller tovede tøfler til småbarnstreffet 
på Birkeland Bedehus?

Annenhver onsdag klokka 17–18.30 øver 
Yngsteskoret på Bedehuset. Aldersgrensa 
for medlemmene er fra 5. til 7. klasse. Sara 
Brennsæter og Elise Sløgedal leder koret 
med stødige hender, men de trenger en 
fast pianist. Er dette en oppgave for deg? 
Ta kontakt med menighetspedagog Kris-
tin Brennsæter, 40 40 77 05

Hver onsdag formid-
dag samles ti til femten 
babyer og barn med 
foreldre til småbarns-
treff på bedehuset. Vi 
koser oss sammen med 
prat, sang og mat. Selv 
om bedehusstyret har 
satt inn varmepumpe 
på bedehuset, er gul-
vene fryktelig kalde. Vi 
har derfor lyst til å ha 
ei kurv med strikkede sokker eller tovede tøfler stående ved 
inngangen til peisestua. Slik kan barna og de voksne låne 
seg et par fotplagg mens de er på småbarnstreffet. 

Dersom dette er en grei oppgave for deg, tar vi gjerne imot 
strikkede fotplagg i alle størrelser. Fotplaggene kan leveres 
på kirkekontoret. 

Hilsen barn og foreldre på småbarnstreff som fryser på 
føttene.

– eller stup trøtt, som noen kaller det. For en opplevelse, 30 barn 
som inntar Birkenes kirke med soveposer og liggeunderlag. Vi vandret 

rundt i hele kirka, avdekket alle hemmeligheter og grillet pøser på kirke-
plassen. Gudstjenesten ble forberedt, alle var med på drama og dans, det 

ble en fest for oss som var så heldige å få lov til å være med sammen med alle 
de 30 flotte 5. klassingene, 10 ungdommer som ledere og mange foreldre.

Tekst: Anne B. Øvensen   
Foto: Mette Javenes Flaa
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Femte- og sjetteklassinger fra Engesland skole 
var med på ” Lys våken” helg med overnatting i 
kirka og gudstjeneste på søndag den 16. okto-
ber.
Tema for gudstjenesten var ” Se hverandre”. 
 I gudstjenesten opptrådte ”Lys våken” gjengen 
med både en Lysvåken sang og Samaritaner-
rap !

Tekst og foto: Anne Hovland

Tekst og foto: Silje Skalle Lian

Steffen sitter i dyp konsentrasjon. Her skal det 
bli en fin jule-fyrstikkeske som kan pryde noens 
peishylle i jula.

Martine, Sofia og Johannes jobber med blomsterde-
korasjoner. Dette blir fine gevinster!

Lim, glitter og 
stoffbiter i skjønn harmoni

23. november hadde 
Amigos-klubben på He-
refoss sitt årlige juleverk-
sted, og innsatsen var det 
ingenting å si på. Flotte 
gevinster ble produsert, 
bare se selv!

Tingene som ble laget, 
skal barna lodde ut på 
basar, og pengene de får 
inn, vil de gi til en kristen 
skole i Equador. Dette er 
misjons-prosjektet til 
Amigos og Herefoss me-
nighet – ”Mashuk Kaws-
ay” heter den. Når folk 
kjøper lodd for å vinne 
gevinstene som barna 
har produsert, gjør det 
at flere barn på ”Mashuk 
Kawsay” får hjelp til sko-
letransport, skolemateri-
ell og medisiner. Og i til-
legg får skolen anledning 
til å ha en prest i staben.
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Tenk om det er sant, 
da har Gud vist seg 
i vår verden! Foran 
menneskers øyne, ører 
og hender har Gud vist 
sin kjærlighet slik ver-
den aldri før har sett. 
Et av øyenvitnene ut-
trykker seg slik: 
Og ved dette ble Guds 

kjærlighet åpenbart blant oss, at Gud sendte 
sin enbårne Sønn til verden for at vi 

skulle leve ved ham. (1. Joh 4,9)

Tenk om det er sant at barnet i 
krybben er tegnet på at verdens 
frelser er født! Ikke en politisk 
frelser, ikke en militær frelser, 

ikke en økonomisk frelser, men 
en frelser som kommer som et 

vanlig menneske som en av oss sam-
tidig som han er helt forskjellig fra oss. 

Da har han som er det eneste som kan åpne 
porten til himmelen for oss kommet. Han er kommet som 
en sårbar frelser uten livvakter, som et forsvarsløst lite 
barn. Han kommer ikke for å imponere med makt, men 
for å nå like inn til oss. Da har Gud vist at han virkelig 
ønsker å komme nær hvert menneske. 

Tenk om det er sant at Messias kom julenatt, med hyr-
dene og hele himmelen som de første vitnene! At himme-
len den natten ble fylt av en sang de aldri før hadde hørt 
maken til. Da er alle løftene i det gamle testamentet blitt 
oppfylt. Da har livet vårt fått en retning. ”Tro på meg,” sa 
han som ble lagt i krybben. Det var derfor jeg kom.

«Beretningen om Jesu fødsel er det vakreste som er skre-
vet. Det er det tetteste, knappeste, og det vakreste. Tenk 
om det er sant!»

”Jeg tror på Jesus Kristus, Guds enbårne Sønn, vår Herre 
som ble unnfanget av den Hellige Ånd, født av jomfru 
Maria..”

Velsignet julehøytid!
Stein Reinertsen

Biskop i Agder og Telemark

Biskopen har ordet

«Jeg skulle gjerne sett ansiktet på mannen – møtt ham 
som skrev dette. Beretningen om Jesu fødsel er det va-
kreste som er skrevet. Det er det tetteste, knappeste, og 
det vakreste,» sa den svenske verdenskjente forfatteren 
Pär Lagerkvist i en samtale med Jakob Weidemann en sen 
nattetime i Roma. Så legger han til: «Tenk om det er sant!» 

Ja, tenk om det er sant at Gud ble menneske! Da har Gud 
talt høyt om det å være menneske. Han er blitt som en 
av oss. Salmedikteren Olof Hartmann har sagt om 
juleevangeliet: 
«Hvis dette er sant, finnes det ikke 
lenger noen ensomhet og ingen 
forbannelse i det menneske-
lige, for da har Gud valgt å bo 
hos de utestengte og forent 
seg med vår skjebne i mør-
ket. Da kan du høre hans 
pust også der hvor rådvillhe-
ten bor, om du bare har evan-
geliet hos deg.»

Hvis det er sant, har vi fått det beste ek-
sempelet på hva det vil si å være et helt menneske. 
Jesus har vist oss hvordan vi skal leve et ekte menneskelig 
liv. Ingen har levd et så helt menneskelig liv som han. Å 
være menneske er ikke fremmed for Gud. Han kjenner 
oss og vet hva det er å være menneske. Han har kommet 
nær gjennom et lite barn i en krybbe. 

«Tro på meg,»
sa han som ble 
lagt i krybben. 

12

Tenk om det er sant!
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Kryssord nr. 4  – 2016

Løsning på kryssord nr. 3 – 2016 Denne gangen kom det inn 17 svar på kryssordet.

Vinnere av gavekort på 100,- er:

Helge Senumstad
Alf Prøysensv. 114, 2315 Hamar

Ingebjørg Sundtjønn
Blyveien 1A, 4629 Kristiansand

Kristen Bjorå
Jomfrubråtvn. 40, 1179 Oslo

 Premiene blir sendt

Innsendt av:

Navn  .............................................................................................................

Adresse:  ......................................................................................................

Poststed  ......................................................................................................

Kryssordløsning sendes:

MENIGHETSBLADET,
Postboks 115,
4795 Birkeland
innen 13. mars 2017

Husk å sende inn denne gangen også! 

3 gavekort av kr. 100,-
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Tlf. 37 04 65 95
hele døgnet

Innehavere: 
Tonje og Trond Magne Teistedal

www.conradi.as

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

Innehaver: Arnold og Øystein Bjørklund

SPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTER
Moy, 4870 Fevik. Tel: 37 04 72 31, Mobil: 97 53 47 05, 
90088859, Fax: 37 04 71 48, E-post: info@fevikstein.com

Alltid tilgjengelig – Tlf. 38 17 74 50

Birkenes
Herefoss
Vegusdal

Støtt våre annonsører – de støtter oss!

Åpent 
07:00–23:00
Lørdag: 
08:00–23:00

BIRKELAND
Tlf. 37 27 63 50

Topland Begravelsesbyrå
Birkenes
Herefoss
Vegusdal

A. Topland – tlf. 37 04 06 76

Telefon 37 27 67 40

Rugsland Sandtak
Sigmund Rugsland

Tlf. 37 27 93 48
Mobiltlf. 915 87 800

Åpent:
08 – 22
Lørdag:
09 – 20

Velkommen til en tur med

Tlf. 37 27 63 43

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 70
Mobiltlf. 945 83 644

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 16
Mobiltlf. 942 91 766 / 908 76 427Tlf. 37 28 03 00 – Telefax 37 28 03 01

 E-post: post@birkenes-sparebank.no, www.birkenes-sparebank.no

MIN BANK – et naturlig valg

nett-

bank

Baderomsmøbler
for alle hjem

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

4760 Birkeland, Tlf./Fax: 37 27 65 00

MOPEDER – LETTE MC – ATV
Salg - service/rep. - deler

Southern Motor Co.
Tveide, 4760 Birkeland

Tlf.: 37 27 69 60 / 907 58 031

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 61 08
Mobiltlf. 957 33 955www.kirkensnodhjelp.no

14

Lillesand Trafikkskole
Lofthusveien 59, 4790 Lillesand

Tlf 37 27 12 32 – Mail ufolillesand@ufo-trafikk.no
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BIRKENES:

Ulrik Håbesland Berntsen
Olaus Tanem
Oline Haugen Birknes
Johan Flaa Buene
Arthur Antonsen Rugsland
Live Aas Andersen
Eiril Ask Soldal
Laura Tveite-Myreng 
(døpt i Nord-Lenangen kirke)
Noril Skei Bekken (døpt i Elverum kirke)
Truls Eide Thonhaugen
Johannes Rugsland
Oskar Fredriksen Tveit (døpt i Vennesla kirke)

VEGUSDAL:

Linnea Alise Belland Ropstad
Helene Fidjeland Vassbund

BIRKENES:

Andreas Holm Flaa f. 1935
Margot Høiklev f. 1928
Agna Marie Flodin f. 1916
Odd Ingvar Furholt f. 1944

BIRKENES:

Rolf Halsne og Hanne Stordal 

Solbjørg Færseth og Trygve Auestad

Slekters gang
VigdeDopte� Dode�

Bedehusboka på Birkeland
Januar 2017
08. 11.00 Hellige tre kongers møte

 Tale: Knut Eikrem. Sang: Monica og Per de Lange

09. Unges misjon. Åpent møte. Årsmøte

12. Møte Åpne Dører,  Fredrik Tybakken 

15. Fokus
19. Møte NLM
22. Fokus
26. «Bønnene i salmeboka» 3. møte

29. G 17

Februar 2017
02. Møte DIN, John Edvard Olsen

05. Fokus
09. Møte NMS, Bjørg Ask
16. Møte NLM

Mars 2017
02. Mannsmøte NMS
 Tale: Torstein Gundersen. Sang: Tore Konnestad

05. G 17
09. Bedehusets årsmøte
12. Fokus
19. Fokus
19. 18.00 Områdemøte NMS, Espen Topland

23. Årsmøte NLM, Johan Olsen

26. Fokus
30. Møte NMS, Ingebjørg Torjussen

 Sang: Rita Birkeland

April 2017
02. G 17
06.  Møte DIN

Øvelser og samlinger for barn og unge 

på Birkeland bedehus

w Søndag kl. 11.00: Søndagsskole

 (når det ikke er familiegudstjeneste)

w Tirsdag kl. 17.30–18.30:

 Barnekoret 1.– 4.trinn

w Tirsdag kl. 18.30: Yngstes 4.–7. trinn

w Tirsdag annenhver kl. 19.30: 

 Skolelaget

w Onsdag annenhver kl. 17.00: 

 Yngsteskoret 5.–7. trinn

w Onsdag kl. 19.00: Crescendo fra 8. trinn

w Onsdag kl. 09.30–11.30: Småbarnstreff

w Annenhver søndag kl. 19.30: 

 BUG/Krik
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Gudstjenesteplan
Birkenes Herefoss Vegusdal

24.12.2016
Julaften
Luk 2,1–20

12.00 Birkenes sykehjem 
v/Gunvor Hofseth
14.00 og 16.00 Gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth.
Offer: Kirkens Nødhjelp

14.00 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem
Offer: Kirkens Nødhjelp

16.00 Gudsteneste 
v/Frode Eikrem
Offer: Kirkens Nødhjelp

25.12.2016
Juledag
Joh 1,1–14

12.00 Høytidsgudstjeneste/ 
felles gudstjeneste med 
Herefoss sokn v/Frode Eikrem. 
Nattverd. Offer: NMS

12.00 Fellesgudstjeneste med 
Birkenes

26.12.2016
2.juledag
Stefanusdagen
Matt 2,16–23

Vegusdal kapell 
11.00 Høgtidsgudsteneste 
v/Gunvor Hofseth
Offer: Misjonsprosjektet

31.12.2016
Nyttårsaften
Luk 13,6-9

18.00 Kveldsmesse 
v/Frode Eikrem

16.00 Kveldsmesse 
v/Frode Eikrem. Nattverd
Offer: Stefanusalliansen

01.01.2017
Nyttårsdag
Luk 2,21

12.00 Høymesse 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Menighetsfakultetet

08.01.2017
Kristi åpenbarings-
dag
Matt 2,1-12

11.00 Gudstjeneste Frode Eikrem 
Nattverd. Offer: Søndagsskolen

15.01.2017
2. søndag i åpen-
baringstiden
Matt 3,13-17

11.00 Tro og Lys-gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Aust-Agder søndagskole-
krets

11.00 Engesland bedehus
Familiegudsteneste v/Frode 
Eikrem. Hilsen til 1,2 og 3-års 
dåpsbarn. Offer: Engesland 
bedehus

22.01.2017
3. søndag i åpen-
baringstiden
Joh 2, 1-11

11.00 Høymesse v/Gunvor 
Hofseth. Nattverd. Salmefrokost
Offer: Kirkemusikalsk arbeid

29.01.2017
4. søndag i åpen-
baringstiden
Luk 18,35-43

Birkeland bedehus 17.00 
G-17 Familiesamling 
v/Frode Eikrem
Offer: Misjonsprosjektet

11.00 Gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd 
Offer: Det norske Bibelselskap

05.02.2017
5. søndag i åpen-
baringstiden
Mark 2,1-12

11.00 Gudsteneste 
v/Frode Eikrem. Nattverd
Offer: Menighetsarbeidet

EKSPEDISJON: 37 28 15 50 – TELEFAKS: 37 28 15 51 – KIRKEVERGE: 37 28 15 55 – ORGANIST: 37 28 15 54

KIRKEVERGE
Mai Liss  
Hellingsæther Sørbotten
Mobil: 909 74 541 
mlha@birkenes.kommune.no

SEKRETÆR
Unni Eikenes
Tlf. priv.: 37 27 67 75
Mobil: 458 06 065 
unei@birkenes.kommune.no

KIRKEKONTORET KONTORTID: 

Mandag til fredag 09 – 15
www.birkenes.kirken.no
Tlf. kirkekontoret: 37 28 15 50
Tlf. kirkevergen: 37 28 15 55

SOKNEPREST
Gunvor Hofseth
Mobil: 959 37 103 
guho@birkenes.kommune.no

KATEKET
Anne B. Øvensen
Mobil: 957 78 131 
anne.bjornholmen.ovensen@
birkenes.kommune.no

MENIGHETSPEDAGOG
Kristin T. Brennsæter
Mobil: 404 07 705 
krtb@birkenes.kommune.no

SOKNEPREST
Frode Eikrem
Mobil: 936 76 239 
frode.eikrem@birkenes.kommune.no 
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Gudstjenesteplan
Birkenes Herefoss Vegusdal

12.02.2017
Såmannssøndag
Luk 8,4-15

11.00 Familiegudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth. 6-årsbok. 
Kirkekaffe
Offer: Menighetsarbeidet

11.00 Familiegudstjeneste 
v/Frode Eikrem. Nattverd
Offer: Menighetsarbeidet

19.02.2017
Kr. foklarelsesdag
Matt 17,1-9

11.00 Høymesse 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd 
Offer: Kirkens SOS

11.00 Vegusdal kapell 
Gudsteneste v/Frode Eikrem
Nattverd
Offer: Vegusdal bedehus

01.03.2017
Askeonsdag 
Matt. 6,1-6,16-18 

19.00 Kveldsmesse 
v/Gunvor Hofseth

05.03.2017
1. søndag i faste
Matt 4,1-11

Birkeland bedehus 17.00
G-17 Familiesamling
Karneval. Anne B. Øvensen
Offer: Birkeland bedehus

11.00 Gudstjeneste
v/Frode Eikrem. Nattverd
Offer: Bibelskolen i Grimstad

12.03.2017
2. søndag i faste
Matt 15,21-28

11.00 Høymesse v/Oddvar Glidje
Nattverd. Offer: NLM

11.00 Gudsteneste v/Frode 
Eikrem. Offer: Kirkens SOS
Menighetens årsmøte

19.03.2017
3. søndag i faste
Luk 11,14-28

11.00 Temagudstjeneste 
v/konfirmantene, Anne B. Øven-
sen og Frode Eikrem. Offer

11.00 Gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Menighetsarbeidet

26.03.2017
Maria budskapsd.
Luk 1,26-38

11.00 Høymesse 
v/Gunvor Hofseth
Kode B og Helene Horverak
Nattverd
Offer: Menighetsarbeidet
Kirkekaffe. Menighetens årsmøte 

02.04.2017
4. søndag i faste
Joh 11, 45-53

Birkeland bedehus 17.00
G-17 Familiesamling. Nattverd
Offer: NKSS (Skolelaget)

11.00 Familiegudsteneste
v/Frode Eikrem. 4- og 6-års bok 
Nattverd. 
Offer: Menighetsprosjektet

09.04.2017
Palmesøndag
Joh 12,12-24

11.00 Familiegudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth
Offer: Menighetsarbeidet

11.00 Væting. Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem
Offer: Væting grendehus

SOKNEPREST BIRKENES: 37 28 15 52 – SOKNEPREST HEREFOSS OG VEGUSDAL: 37 28 15 53

HOVEDORGANIST
Reidar Sløgedal
Tlf. priv.: 37 27 72 11
Mobil: 971 75 919 
resl@birkenes.kommune.no 

ORGANIST, 
HEREFOSS OG VEGUSDAL
Karen-Ingrid Witter
Mobil: 954 48 401

KLOKKER
BIRKENES
Ernst Johan Tveite
Tlf. priv.: 37 27 61 57

KIRKETJENER
BIRKENES
Maria H. Ås
Mobil: 415 13 154

KIRKETJENER
VEGUSDAL
Olav Ditlef Tveit
Tlf. priv.: 37 27 85 42 
Mobil: 976 12 883

KIRKETJENER
HEREFOSS
Petter Ross
Mobil: 481 29 078

KLOKKER
HEREFOSS
Gunn Kristine  
Moldal Rødli

KIRKETJENER
BIRKENES
Harald Mo Birkenes
Tlf. priv.: 37 27 68 64
Mobil: 481 58 950
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Høstens Alpha-kurs i Birkenes menighet er vel i 
havn. Kurset ble holdt i et utmerket samarbeid 
med Frikirka. Deltakerne fikk oppleve gode samlin-
ger med tydelige innledere og fine gruppesamtaler. 
Kurset var lagt til Folkehøgskolen, noe som funger-
te svært så bra. Bildet er derimot fra week-enden 
på Gautestad misjonssenter. Menigheten ønsker å 
legge til rette for nytt kurs neste høst.

23. oktober var det internasjonal gudstjeneste 
Birkenes kirke.
Mei Lian Chou fra Kristent Internasjonalt Arbeid 
(KIA) i Kristiansand talte. Her står hun sammen 
med Indiana Samuel fra Birkeland.

På besøk hos vår vennskapsmenighet Nar 
Valley group of churches.
Her er kirkefolk fra Norge og England blant 
klosterruiner i Bury St. Edmunds.

Mannsmøte
20. oktober var peisestua på Birkeland 
bedehus stuende full av mannfolk. På 
bildet ser vi en munter forsamling med 
møteleder Oddvar Glidje i rygg. På tredje 
plass på venstre side sitter kveldens 
taler, professor Gunnar Breivik. Hans 
tema var «Mannsrollen i bibelsk og 
samfunnsmessig perspektiv». Dette bør 
gjentas, var den unisone tilbakemeldinga.

Foto: Mai Liss Hellingsæther Sørbotten

Foto: RR 

Foto: RR Foto: RR 
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Folkehøgskole for Rosa

Lys og skygge

Vil du bidra til at 18-årige Rosa Edith fra Cuba får et år på 
Folkehøgskolen Sørlandet på Birkeland? Rosa er søndags-
skolelærer og forsanger i den cubanske lutherske kirken, som 
Birkeland menighet har vært med å støtte. Et folkehøgskoleår 
kan gi denne unge lederen impulser, verdier og inspirasjon til å 
stå på som kristen i en ateistisk stat.

Rosa er venninne til cubanske Wendy, som gikk på fol-
kehøgskolen på Birkeland for tre år siden. Wendy er full 
av lovord om skolen og hvordan den bidro til avgjørende 
forming av hennes karakter. Selv er hun nå en viktig leder 
i sin menighet, og hun har motivert Rosa til å ønske seg et 
slikt år i Norge.

På folkehøgskolen er det plass og et flott opplegg for uten-
landske ungdommer, men det trengs minst 55.000 kro-
ner for å dekke halvparten av skoleutgiftene. Resten kan 
skolen gi som et halvt stipend, slik at hele skoleåret kan 
betales.

Min mann Øystein og jeg har kjent Rosa fra hun var sju 
år, og vi har sett hvordan denne begavede og flotte jenta 

Jeg trodde det ville være for kaldt ute. Men jeg trenger å gå 
den lille kilometeren til butikken. 

Den bleike månen – litt over halv – har en ring rundt seg. 
Et sikkert tegn på snø.

Langs veien jeg går, er det gatelys. De er plassert ganske 
langt fra hverandre, men de er til god hjelp likevel. Mel-
lom de lyse flekkene er det mørke områder. Her er ikke så 
stille som en skulle tro, snøen gir fra seg en knitrende lyd, 
et knirk for hvert skritt jeg tar. Og en annen lyd blander 
seg inn: små bølger vasker dovent mot land. Deilig lyd. I 
går blåste det hele dagen. Skikkelig kald uling. I dag er det 
stille.

Jeg går under et gatelys igjen og ser skyggen min. «Herren 
er din vokter, Herren er din skygge ved din høyre hånd». 
Så Gud er her i lyset, – her ved siden av meg? Så godt å vite; 
så uendelig trygt. Og jeg ser skyggen bli stor og klar jo 
nærmere jeg er lyset. Og selv om jeg fjerner meg fra lyset, 
er skyggen der. Gud er altså med meg selv når lyset ikke 

alltid har vist varme, humør og initiativ. Nå trenger hun 
en forandring i sitt unge liv og en inspirasjon i sin iden-
titet som kristen. Hennes foreldre er skilt, og hun er ene-
barn. Hennes mor er prest i den lutherske kirken på Cuba. 
Vi kjenner familien godt, ettersom vi drar til Cuba hvert 
år, fordi Øystein er Normisjons rådgiver for den lutherske 
cubanske kirken

Vi vil gjerne være vertsfamilie for Rosa hvis hun kommer 
til Birkeland. Men vi trenger flere til å støtte henne. Bidrag 
kan settes inn på min støttekonto 1917.55.00920.

Vennlig hilsen Solfrid Elgvin Lied

er så nær meg. Men når jeg beveger meg ut av lyset, blir 
skyggen svakere for så å forsvinne helt.

Jeg gir deg salme 121, – en sang ved festreisene. Eller på 
engelsk: A Song Of Ascents. Vi skal «ascend» snart. Og vi 
skal se det vi trodde på. Men til da; hold deg nær til lyset. 
Og skyggen – vår Far – vil være med deg.

AM 



RETURADRESSE: Nordåsveien 2, 4760 Birkeland

Nå er den snart over oss igjen, jula, elsket og hatet, alt 
etter «what’s in it» for den enkelte. Nå har jo selveste 
statsministeren slått fast at jula handler om mer enn nis-
ser og gaver og alt det andre som fyller desember. Jula 
har først og fremst et kristent innhold, og dermed er 
julegudstjenestene anbefalt fra regjeringens side. Jula 
er fortsatt ansett som kristen og den ble kristnet for ca 
1000 år siden i landet vårt. Man kan godt si at de kristne 
kuppa jula og ga den et nytt innhold. Den ble jo feiret 
før kristen tid som en periode midtvinters med en rekke 
«tilstelninger». Ja, nettopp, man ser det for seg. I man-
gel av kaffe og julebrus måtte jo folket ty til andre drik-
kevarer. Når sant skal sies kan man vel ane at historien 
er i ferd med å innhente oss. Julas religiøse innhold lig-
ger nok ikke lengst fremme i pannebrasken på oss når 
vi virrer rundt i det nærmeste vi kommer mammons 
tempel her sør, Sørlandssenteret. Kanskje er «jol» på vei 
inn og «jul» på vei ut. Nå kan også det kristne julebud-
skapet bli veldig platt. Vi feirer bursdagen til Jesus, lik-
som. Om ikke den spirituelle konteksten kan loddes noe 
dypere enn det, blir nesten jol mer spennende enn jul. 
Uansett kommer vi ikke utenom Chris Rea og sangen 
«Driving home for christmas». Det er den veien vi skal 
når jula er i emning. Hjem. Selv om mange går med en 
klump i magen og håper det ikke blir så galt som i fjor, 
så dras vi hjemover med alt det innebærer. Salige er de 
som virkelig opplever jula som en fredelig, hyggelig tid 
sammen med sine nære og kjære. Salige er de foreldre og 
besteforeldre som sammen kan kose seg med tindrende, 
forventningsfulle barneøyne med varme, latter og fred 
i heimen. I fraværet av hva vi savner og i smerten over 
alle vanskelige familierelasjoner, kan det være fristende 
å døyve jul med jol. 

Noen opplever at selveste åsgårsreia dominerer jula. Ås-
gårsreia, hva er det? Det er gammel overtro som har levd 
inntil nyere tid, om man kan akseptere at nyere tid er 
inntil for ca 100 år siden. Et følge av døde sjeler som fa-

rer over himmelen og som ikke har funnet hvile. Med 
åsgårsreia fulgte allverdens elendighet ble det sagt. Bon-
dens måte å beskytte seg mot disse onde maktene var 
å skyte med børsa over hustakene, han hang også opp 
stål på veggene og over dørene. Ulike våpen og redskap 
i smidd stål beskyttet mot disse tingene. Han hang opp 
kors som beskyttelse mot denne underlige ansamlingen 
av destruktive krefter åsgårsreia representerte.

På veggen min hjemme i stua henger det et kors. Jeg har 
laget det selv på sløyden og det har fulgt meg i snart 40 
år. I gode og onde dager. For meg symboliserer det et 
åndelig holdepunkt. Jesus lever. 

En bønn for deg og meg denne jula kan være: «Jesus, 
kom du til meg og vær hos oss ». Ikke dumt å invitere 
Mesteren hjem til jul. 

God og fredelig jul! 
Hilsen

Ole Morten Vegusdal

Hjem til jul


